

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2025.

2 ^{ème} trimestre 2025		(Mt en Milliers de dinars)						EXERCICE 2024**	
		DEUXIEME TRIMESTRE			Cumul au 30 JUIN				
		2025	2024	Var en %	2025 *	2024 **	Var en %		
Approbations									
Répartition des approbations /secteurs & par types		Total	88 369	100 900	-12%	178 409	200 801	-11%	386 351
2-1 Agriculture	Mobilier	9 506	10 535	-10%	18 259	19 641	-7%	37 468	
	Immobilier	0	739		32	740		740	
2-2 Industrie	Mobilier	9 777	11 693	-16%	20 678	19 119	8%	48 015	
	Immobilier	0	500		580	500		1 793	
2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	4 401	6 619	-34%	7 960	12 609	-37%	28 857	
	Immobilier	250	0		250	0		0	
2-4 Tourisme	Mobilier	2 461	1 734	42%	3 983	4 372	-9%	9 304	
	Immobilier	0	0		0	0		0	
2-5 Services et commerce	Mobilier	60 985	63 227	-4%	124 053	137 322	-10%	251 256	
	Immobilier	989	5 853	-83%	2 614	6 498	-60%	8 918	
Mises en force									
Répartition des mises en force /secteurs & par types		Total	67 166	75 900	-12%	139 701	132 056	6%	283 163
4-1 Agriculture	Mobilier	8 360	8 396	0%	14 928	14 208	5%	28 412	
	Immobilier	0	0		0	0		0	
4-2 Industrie	Mobilier	7 465	6 335	18%	15 931	11 847	34%	29 511	
	Immobilier	0	500		0	824		2117	
4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	2 669	3 730	-28%	8 261	7 769	6%	17 830	
	Immobilier	250	0		250	0		0	
4-4 Tourisme	Mobilier	1 522	2 507	-39%	2 712	3 848	-30%	6 725	
	Immobilier	0	0		0	0		0	
4-5 Services et commerce	Mobilier	46 500	54 232	-14%	96 710	92 559	4%	193 242	
	Immobilier	400	200	100%	910	1 000	-9%	5 325	
Total des engagements en cours					554 337	530 150	5%	544 930	
Total des engagements classés					48 197	42 946	12%	41 651	
Trésorerie Nette					2 093	349	500%	6 924	
Structure des Ressources					428 428	371 932	15%	393 898	
	Emprunts obligataires				26%	26%	0%	20%	
	Emprunts bancaires				73%	72%	1%	79%	
	Emprunts étrangers				1%	2%	-50%	1%	
	Certificat de dépôt				0%	0%		0%	
Capitaux propres ***					70 877	66 685	6%	66 538	
Revenus bruts de Leasing (1)		79 314	74 083	7%	154 311	140 448	10%	291 871	
Revenus nets de leasing		18 771	17 235	9%	36 658	33 908	8%	69 594	
Produits nets de leasing		8 995	8 275	9%	16 745	15 633	7%	32 861	
Total charges d'exploitat° hors provisions		5 580	4 204	33%	10 048	9 214	9%	16 864	

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers

et a été reconstituée pour les besoins de cette communication

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité de la société ,s 'est caractérisée essentiellement par :

* Augmentation des mises en force cumulées de 6 % par rapport à la même période 2024

* Hausse des Produits Nets de Leasing de 7 % par rapport à la même période
2024

* Le taux des actifs classés est de 8,69 %

* Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 6 % compte non tenu du résultat de la période